
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 marca 2025 r. 

Poz. 325 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 14 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty 

pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 321) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych wa-

runków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwie-

rząt w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2025 r. poz. 97 i 148) wpro-

wadza się następujące zmiany: 

1) w § 4a ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku gdy rolnik nie odbył szkolenia, o którym mowa w ust. 1, w terminie określonym w tym prze-

pisie lub nie złożył zaświadczenia, o którym mowa w ust. 5, w sposób i w terminie określonych w ust. 6, kierownik 

biura powiatowego Agencji wzywa na piśmie rolnika do odbycia tego szkolenia lub złożenia tego zaświadczenia w ter-

minie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, chyba że rolnik odbył już to szkolenie lub złożył już to zaświadczenie.”; 

2) w § 6 w ust. 7 po wyrazach „ust. 1” dodaje się wyrazy „pkt 1 lit. a albo pkt 2 lit. a”; 

3) w § 10: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, rolnik składa za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji 

w sposób określony w przepisach o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa albo kierownikowi biura 

powiatowego Agencji na formularzu opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej stronie internetowej, 

w terminie od dnia 15 marca do dnia 21 marca roku następującego po roku, w którym złożył wniosek o przyznanie 

płatności dobrostanowej.”, 

b) w ust. 5 po wyrazach „ust. 1” dodaje się wyrazy „pkt 1–4 i pkt 6 lit. a”; 

4) w § 11: 

a) w ust. 6 w pkt 1 po wyrazach „pkt 14 lit. b” dodaje się wyrazy „lub lit. d tiret drugie”, 

b) w ust. 8 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „pkt 14 lit. b” dodaje się wyrazy „lub lit. d tiret drugie”, 

c) w ust. 10 w pkt 2 uchyla się lit. b, 

d) w ust. 14 w pkt 12 po wyrazach „pkt 14 lit. b” dodaje się wyrazy „lub lit. d tiret drugie”, 

e) w ust. 15 po wyrazach „pkt 14 lit. b” dodaje się wyrazy „lub lit. d tiret drugie”, 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 325 

 

 

f) w ust. 16 w pkt 2 po wyrazach „rolnika ekologicznego” dodaje się wyrazy „ , który ubiega się o przyznanie płat-

ności dobrostanowej w ramach wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 lub 7–13, lub praktyk podwyższają-

cych poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a oraz c–e, pkt 2 lit. a oraz c–e, pkt 3 

lit. a, b oraz d–f, pkt 4 lit. a oraz c–f lub pkt 5 lit. a oraz c–f”; 

5) w § 23 w ust. 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „pkt 8–11 i 13” zastępuje się wyrazami „pkt 8–13”, 

b) w pkt 2 po wyrazach „w § 3 ust. 1 pkt 11” dodaje się wyrazy „ , lub w przypadku ogierów utrzymywanych w po-

mieszczeniach lub w budynkach w ramach wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 12”; 

6) w § 26: 

a) w ust. 2: 

– w pkt 1 w lit. b w tiret drugim w podwójnym tiret drugim i w tiret trzecim wyrazy „50 km” zastępuje się wy-

razami „100 km”, 

– w pkt 2 w lit. g po wyrazach „§ 4 ust. 1 pkt 1” dodaje się wyrazy „lub 5”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli rolnik przestrzega wymogów w ramach praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, 

o których mowa w § 3 ust. 2: 

1) pkt 3 lit. f, i otrzymał płatność dobrostanową za realizację tej praktyki w poprzednim roku, to liczbę krów 

mlecznych, o której mowa w ust. 2 pkt 2 lit. c, ustala się z uwzględnieniem krów mlecznych, których cielęta 

urodzone do dnia 14 marca danego roku w ramach tej praktyki zostały odsadzone zgodnie z wymogiem, 

o którym mowa w ust. 16 pkt 1 załącznika nr 2 do rozporządzenia, po dniu 14 marca danego roku; 

2) pkt 5, i otrzymał płatność dobrostanową za realizację tych praktyk w poprzednim roku, to średnią liczbę 

opasów, o której mowa w ust. 2 pkt 2 lit. f–h, ustala się z uwzględnieniem opasów, które były utrzymywane 

przez rolnika łącznie przez co najmniej 120 dni w okresie ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1 w po-

przednim roku oraz w danym roku.”; 

7) w § 36: 

a) w ust. 3 po wyrazach „§ 23” dodaje się wyrazy „lub § 23a, lub § 23b”, 

b) uchyla się ust. 4; 

8) w § 49 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) kwota płatności dobrostanowej pozostała po uwzględnieniu kar wymienionych w pkt 1–7 służy jako podstawa 

obliczenia kar, o których mowa w art. 57a ust. 1 ustawy.”; 

9) po § 49 dodaje się § 49a w brzmieniu: 

„§ 49a. W przypadku, o którym mowa w art. 51 ust. 7 ustawy, podstawą do obliczenia kwoty wypłaconej po-

mocy, o której mowa w tym przepisie, jest kwota płatności dobrostanowej wypłacona za rok, którego dotyczy dane 

uchybienie.”; 

10) w załączniku nr 5 do rozporządzenia w tabeli w lp. 2 wyraz „0,3” zastępuje się wyrazem „0,1”. 

§ 2. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w sprawach objętych postę-

powaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się 

przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjątkiem: 

a) przepisu § 36 ust. 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

b) przepisów § 4a ust. 7, § 6 ust. 7, § 10 ust. 5, § 11 ust. 16 pkt 2, § 23 ust. 1 wprowadzenia do wyliczenia i pkt 2, 

§ 26 ust. 3 i § 36 ust. 3 rozporządzenia zmienianego w § 1, które stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym roz-

porządzeniem; 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w przypadku gdy zostały one 

wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego 

w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2025 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2025-03-14T14:24:47+0000
	Robert Brochocki




